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Varsinais-Suomen hyvinvointialue – Varsinais-Suomen Ikäasumisen hanke 

1. Esittely ja tavoitteet 

Varsinais-Suomen ikäasumisen hankkeessa olivat mukana kaikki Varsinais-Suomen kunnat ja Varsinais-
Suomen hyvinvointialue eli Varha. Aluksi Turun kaupungin hyvinvointitoimiala hallinnoi hanketta ja 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue 1.1.2023 alkaen.  

Varsinais-Suomen Ikäasumisen hankkeen tavoitteet: 

1) Kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyön edistäminen ikäystävällisen asumisen kehittämisessä sekä 
kuntien ennakoinnin ja varautumisen vahvistaminen ikääntyneiden tuleviin asumisen ja palveluiden 
tarpeisiin, 

2) Ikääntyneiden monimuotoisten asumisratkaisujen suunnittelu ja kehittäminen sekä 
asuinympäristöjen ikäystävällisyyden parantaminen laaja-alaisesti, 

3) Neuvonnan ja palveluohjauksen kehittäminen ja ikääntyneiden oman ennakoinnin ja varautumisen 
tukeminen tuleviin asumisen tarpeisiin. 
 

2. Toteutus ja tulokset 

Hankkeessa toteutettiin yhteistyötä Varsinais-Suomen kuntien, hyvinvointialueen ja alueen ikäihmisten 
sekä muiden sidosryhmien kanssa. Esimerkiksi vanhusneuvosten edustajista muodostettu käyttäjäryhmä oli 
onnistunut tapa osallistaa ikäihmisiä hanketyöskentelyyn. 
 
Ikääntyneille suunnatut asumisen vaihtoehdot kunnissa kartoitettiin ja listattiin. Hankkeessa laadittu 
tietopaketti sisälsi asumisen ennakoinnin linkkilistan ja Lapin hyvinvointialueen ikäasumisen hankkeen 
kanssa yhteistyössä toteutetun videon ikääntyneiden asumisen varautumisesta. 
 
Yhteisöllistä asumista kehitettiin yhteistyössä Varhan ikääntyneiden tulosalueen kanssa mm. laatimalla 
yhteisöllisen asumisen palvelusetelin sääntökirja Varhan käyttöön ja oman tuotannon yhteisöllisen 
asumisen kohteissa linjattiin tukipalvelujen järjestämisen käytäntöjä sekä käynnistettiin SKE-toiminnan 
yhtenäistäminen, mm. valmistelemalla alueellisten yhteisökoordinaattorien rekrytointi. 
 
VS Ikäasumisen hankkeessa nostettiin esille tarve asumisen kehittämisen yhdyspintatyöryhmälle ja pyrittiin 
vaikuttamaan siihen, että kuntien ja Varhan välinen Toimitilat, erityisryhmien asuminen, maankäyttö ja liikkuminen 
–työryhmä nähtiin tärkeänä käynnistää syksyllä 2023. 

 
3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Ympäristöministeriön rahoittamassa VS Ikäasumisen hankkeen avulla saatiin laaja käsitys ikääntyneiden 
asumisesta ja sen kehittämistarpeista kunnissa ja hyvinvointialueella sekä ikääntyneiden omista toiveista ja 
tarpeista asumisen suunnittelussa. Hankkeessa luotiin pohja monenlaiselle yhteistyölle ikääntyneiden 
asumisen kehittämiseksi, kehitettiin yhteisöllistä asumista ja luotiin neuvonnan ja ohjauksen työkaluja 
asumisen ennakoinnin ja varautumisen tueksi. Ajankohta hankkeelle oli haastava, johtuen 
hyvinvointialueiden käynnistymisestä ja siihen liittyvistä valmisteluista sekä yhteistyörakenteiden 
keskeneräisyydestä. Ilman hanketta ei ikäasumisen kehittäminen Varsinais-Suomessa olisi ollut mahdollista 
näin laajasti.  


